



KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

ORMAN FAKÜLTESİ EROZYON İNDİKATÖRLERİ

2008: *Orman Mühürsü ÖNER*
2008: *BİRE KARTAL*



İndikatör

İndikatör Toprağın korunmasında büyük güvence bitki örtüsüdür ve onun sürekli bir örtü oluşturmasıdır. Burada sözü edilen bitki örtüsü doğal bitki örtüsüdür (orman ve mera). Bitki örtüsünün seyrekleşme ve azalması toprağın bozulma durumlarını kontrol için sık sık araştırma ve gözlemlere gerek duyulur. Arzide cereyan eden bu gibi olay ve olgular yol gösterici niteliktedir; bunlara "İndikatör olaylar ve olgular" denmektedir.

Mera Otlatma Dürüm ve Dereceleri

Verim kapasitesinin çok üzerinde ve düzensiz otlatılan meralarda ot örtüsünün tahrip olması yüzey erozyonunu arttırmaktadır. Mera kapasitesi aşıldığı andan itibaren, meradaki bitki örtüsü ve toprağın yapısı bozulurak erozyona elverişli hale gelir. Meralarda, doğru otlatma mevsiminin seçilmemesi ve aksine ağır otlatma yapılması, meraların aşırı derecede tahrip edilmesine ve toprağın kompaktlaşmasına neden olur. Dolayısıyla erozyonun kaynağı olan verim kaybettiği meralar büyük önem alır.



Bitki Örtüsündeki Yokluk Olguları



Çizik arazilere oranla bitki örtüsü ile kaplı arazilerde erozyon daha az meydana gelmektedir; çünkü, bitki örtüsü intesifasyonla toprağa ulaşan yağışın miktarını, şiddetini ve mekanik etkisini azaltır, kökleriyle toprağı sarar ve bağışmasını sağlar. Orman toprakları ise, suyun akış hızını azaltır ve suyun toprağı sızmasını artırarak erozyonun şiddetini düşürür.



Orman Hayvanlarının Toprağı Etkileri



Keskin tırnaklı hayvanlar, toprak yapısında kesici ve gevşetici etki yaparlar. Bu konuda, özellikle koyunlarla keçiler kısa edimlen ve keskin tırnaklarıyla fazlaca zararlı olurlar. Buna karşın sığır, deve ve at gibi hayvanlar ağız olduklarından daha çok toprağı sıkıştırmak suretiyle zarar yaparlar. Sığır Besim bakımından fekal olan alanlarda ormara zararlı olurlar. Ağırıkları nedeniyle çiğnemek suretiyle toprak yapısını bozar. Koyun Keskin tırnaklarıyla toprağın yapısını keşiden daha fazla bozar.

Erozyon Kaldırılmışları

Erozyon kaldırılmış alanları Onlar çoğunlukla çok az kum veya çakıl (çakıl alan veya kum ovaları fekal olarak) ve kaya türüne bağlıdır ve onlar veya çakıl veya kumla desteklenmeyen büyük çakıl ve yarıkların olabilir veya olmayabilir. Yağmur suyu göllenmelerine dağ ve subalpin betakik tür destek süzün alanları neden olabilir. Erozyon kaldırılmış surlar, dağ başında ve yaylalar yerine veya kaya yığınları oluştur. Erozyon kaldırılmış küçük İnter-tassock boşluk karşısında yamaçları birçok metre boyutu değişir.



Akarsu ve Akışın Yığınları

Delta ve yığın ovalar büyük toprak taşınma olayının en belirgin kanıdır.



Buralardan yukarı havzalarla gidilirse, arazinin topoğrafik yapısına göre daha birçok toprak yığınları görülecektir.

Akarsu Erozyonu

Akarsu Erozyonu:

Akarsuların yataklarını ve kenarlarını aşındırmasına akarsu erozyonu denir. Akarsu erozyonu iki şekilde görülür: Akarsuların tabanını aşındırması, oyması; şekline mecaz erozyonu veya akarsu yatak erozyonu, akarsuların kenarlarına yaptığı aşındırma ise akarsu kenar erozyonu ya da korozyon denir. Akarsu yataklarının yeni kısımlarının alttan oyulması ile üst kısımdaki toprak çöker ve akarsuya karışarak taşınır.



Bitki Örtüsü

Organik maddede olduğu gibi toprak yüzeyindeki bitki yağmur damlalarının çarpması etkisini azaltır. Toprak yüzeyindeki **kaymak tabakasının** oluşumunu engeller. Toprak içine daha çok su infiltrasyon olur. Yüzeydeki bitki örtüsünün çökmesi de toprak aşınması üzerine etki eder.



ODUN HASAT İŞÇİLİĞİNDE KİŞSEL KORUYUCU EKİPMANLAR

Yrd. Doç. Dr. Saliha UNVER

Hazırlayanlar : 230637 Gülnihal DOKSANBİR 230583 Aysel ÇELİK



İlk Yardım Seti

Her zaman kolay erişilir yerde ve el altında olmalıdır.



Kaza Durumunda İletişim Ekipmanı

Kaza durumunda, hızla yardım çağırmanız gerekebilir. Yanınızda her zaman bir düdük , cep telefonu ya da telsiz bulundurmanız gerekir.



Kulaklık

Ses ve gürültünün etkisini azaltmak amacıyla kullanılan ekipmandır.

Ormancı Ceketİ/Gömleği

Ormancı ceketİ vücudun üst kısmını tamamen kapatmalı, dikkat çekici renkte ve havalandırılmalı olmalıdır.



Kulak Tamponlu Vizörlü ve Koruyucu Gözlüklü Baret

Düşen dallardan, kozaleklardan ve darbelerden korunmak için baret takmak gereklidir.



İş Eldivenleri

Fiziksel kazalara ve çiziklere kimyasal yağlara ve yakıtlara karşı korunmak için her zaman iş eldivenlerini takmak gereklidir.



Koruyucu Pantolon/Bacaklıklar

Koruyucu pantolon, uluslararası standartlara uygun ve testlere korumasına sahip olmalıdır.



Koruyucu Botlar

Botlar, testlere korumasına ve derin dişi tabanlara (Kayma önleme korumasına) sahip olmalıdır.

Kaynak:

www.husqvarna.com
edergi.sdu.edu.tr
tr.scribd.com/koruyucu.elbise



HES PROJELERİNDE EKOLOJİK RESTORASYON

ÇAĞLAR DEMİR

212198

Prof. Dr. LOKMAN ALTUN



HES NEDİR?

Hidroelektrik santraller suyun enerjisinden faydalanarak elektrik üreten yapılardır. Hidroelektrik santral, suyun potansiyel enerjisinin mekanik enerjiye ve mekanik enerjinin de elektrik enerjisine dönüştürülmesi için yapılır.

Ülkemizin elektrik ihtiyacının karşılanması amacıyla inşa edilen HES'lerin yapımı sırasında arazinin doğal yapısında bozulmalar meydana gelmektedir. Bu bozulmaların bölgenin doğal yapısına uygun olarak yeniden tesli edilmesi ve tüm tesisin erozyon, sel baskını, toprak kayması gibi tehlikelerden korunması yapılacak restorasyon, erozyon kontrolü ve ağaçlandırma çalışmalarının ana amacını oluşturmaktadır.



HES PROJELERİNDE EKOLOJİK RESTORASYON

Restorasyon, tahrip olmuş veya kısmen tahrip olmuş ekosistemlerin ilkel duruma getirilmesi amacıyla yapılan çalışmalar olarak adlandırılmaktadır. HES projelerinin doğanın dengesinin korunması, yenilenmesi ve iklim değişikliğine olumlu yönde katkı sağlanması için restorasyon, erozyon kontrolü, ağaçlandırma çalışmalarına özen gösterilmesi gerekmektedir.

*Hes projelerinde yaban hayatı ve sucul hayat önemli derecede zarar görmektedir. HES projesi kapsamında, yaban hayatının korunması için balıklara su geçişi sağlayacak köprüler ve kara hayvanlarına üst geçitler kurulmaktadır.



Kademeli Balık Geçidi

*HES sahalarında toprak yapısında bozulmalar meydana gelir, toprak erozyona maruz kalabilir. Bunu engellemek için yapılan çalışmalar



Briki Duvarlar



İstinad duvarı



Kafes Tipi İstinad Duvarlar



Metal Sandık Tipi İstinad Duvarlar



Canlı Çalı Demetleri



Yamaç Şev Stabilizasyonu

*HES sahalarında gerek yöre halkının gerekse yerli ve yabancı turistlerin rekreasyonel ihtiyaçlarını karşılamak için rekreasyon çalışmaları yapılacaktır.





ETÇAP PLANLAMA YAKLAŞIMININ TARİHSEL GELİŞİMİ VE UYGULAMALARI

EKOSİSTEM TABANLI ÇOK AMAÇLI PLANLAMA SÜRECİ

Yazarlar: 230618 Hakan ÇİVELEKOĞLU, 230596 Sinan TAŞDEMİR

2023/2024



1. Giriş

ETÇAP anlayış, ortam ekosistemlerini ayrıntılı şekilde tanımlanarak, belirlenen amaçlara ve koruma hedeflerine göre oluşturulmuş bir şekilde kontrol edilmiş (koruma ve kullanma) amaçlı stratejilerin tasarımı ve uygulanması kavramına yaklaşımla sağlanan bir planlama yaklaşımıdır (Doğruer vd., 2008). Bu yaklaşımda biyoçeşitlilik, diğer amaçlı planlama ve faaliyetler ile, sosyal ihtiyaç olarak öne çıkarılmaktadır. Ortam ekosistemlerini tanımlama amaçlarıyla ekolojik, ekonojik ve sosyo-kültürel olumsuz etkiler ve hizmetler, tabii kaynakların değerlendirilmesinde ve bu bağlamda koruma hedefleri ve işletme amaçları belirlenmektedir. Bu şekilde ortaya çıkan ETÇAP yaklaşımı, uluslararası alanda geliştirilmeye başlanmıştır (Doğruer vd., 2004).



2007 (İstanbul ve Çevre Projesi)
 İMPP ile gerçekleştirilen bu projenin amacı, İstanbul'un çevresel (E) ortam ekosistemlerini tanımlama, koruma ve kullanma amaçlı stratejilerin tasarımı ve uygulanması kavramına yaklaşımla sağlanan bir planlama yaklaşımıdır. Bu amaçla, İstanbul ve çevre için projeye ilişkin olarak bir dizi çalışma yapılmıştır. Bu çalışmada, İstanbul ve çevre için projeye ilişkin olarak bir dizi çalışma yapılmıştır. Bu çalışmada, İstanbul ve çevre için projeye ilişkin olarak bir dizi çalışma yapılmıştır.

3. ETÇAP Model Senaryoları ve Çözümleri

İSTANBUL VE ÇEVRE PROJESİ İZLENİMLERİ
 İZLENİMLERİNİN DÜZENLENMESİ (KAZANIMLAR PROJESİ)



4. SONUÇLAR



2. Alan Tanımları

